efectivas con cargo a la partida de gastos 432-48909 del Presupuesto del año 2025, no 
pudiéndose contraer, dentro de esta convocatoria, compromisos ni obligaciones por importe 
superior a la cuantía disponible en la partida anteriormente citada, que para el presente 
ejercicio alcanzan la cantidad de 24.400 Euros (VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS euros).

2.- ACTIVIDADES SUBVENCIONABLES.

1.- La presente convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva de 
la concejalía de Festejos del Ayuntamiento de Laredo, tiene como objetivo fomento y apoyo de 
proyectos que contribuyan a una o varias de las siguientes finalidades: